
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021082500181

181

Nº 161, quarta-feira, 25 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 26/2021

Objeto: Contratação de empresa especializada para complementação da
execução dos serviços preventivos e corretivos realizados na limpeza pública com
atividades de capina, raspagem, varrição, rastelagem, catação, caiação, desobstrução de
rede de drenagem e córregos, retirada de entulho, baldeação/higienização de espaços
públicos.

Origem: Secretaria Municipal de Zeladoria da Cidade - SMZC
Propostas: Serão recebidas até às 10h30min (horário de Brasília) do dia 09 de

agosto de 2021, quando terá início a disputa de preços no sistema eletrônico: site
www.licitacoes-e.com.br.

Edital e Informações: O edital estará à disposição dos interessados a partir do
dia 26 de agosto de 2021, através www.licitacoes-e.com.br nº 891556 da Licitação ou
excepcionalmente na Coordenadoria de Licitações - Rua Alvorada, 411 - Bairro Bosque - Rio
Branco/AC - CEP 69.900-631- Rio Branco-AC - Fone (68) 3211-2220.

Rio Branco-AC, 24 de agosto de 2021.
RAQUEL LOPES GAMA CUNHA

Pregoeira

AVISO DE PRORROGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2021

A PREGOEIRA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL 01, comunica
aos interessados que o Pregão Eletrônico SRP nº. 022/2021 - CPL 01/PMRB, que tem como
objeto Aquisição de Material de Consumo (Calça comprida, camisa e outros), para atender
a Secretaria Municipal de Assistência Social e Direitos Humanos - SASDH, Processo CPL
01/PMRB N°. 120/2021, fica prorrogada para o dia 09 de setembro de 2021 às 10h30min
(dez horas e trinta minutos) horário de Brasília, e as datas de retiradas do edital serão do
dia 26/08/2021 a 08/09/2021.

Rio Branco - Acre 24 de agosto de 2021.
KÉZIA HONORATO DA SILVA MORAES

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 21/2021 - CPL 01 /PMRB

A Pregoeira da CPL 01 da Prefeitura Municipal de Rio Branco - Acre, torna
público a SUSPENSÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 021/2021 - CPL 01/PMRB, cujo o
objeto é Gêneros Alimentícios Perecíveis, para atender a Secretaria Municipal de Educação
- SEME - Processo CPL 01/PMRB N° 076/2021, e no site www.licitacoes-e.com.br, através
do nº 887613, em virtude de pedido de esclarecimentos.

Rio Branco - Acre, 24 de agosto de 2021.
JÉSSICA DANTAS BENVINDO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RODRIGUES ALVES
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2021

Considerando o resultado apresentado pela Comissão Permanente Municipal de
Licitação, referente à TOMADA DE PREÇOS Nº 03/2021, tipo menor preço por lote, cujo
objeto consiste Construção de Calçadas com meio fio e sarjetas e verificando que o
processo encontra-se em conformidade com a Lei nº 8.666/93 e demais normas legais,
resolve: I ADJUDICAR -, nos termos da Lei de Licitação os atos praticados pela Comissão
Permanente Municipal de Licitação e HOMOLOGAR o objeto licitado, em favor da empresa:
F.C.O ROSAS & M N PINHEIRO LTDA, CNPJ: 34.711.259/0001-62, com valor global de R$
309.113,34 (Trezentos e Nove Mil Cento e Treze Reais e Trinta e Quatro Centavos.

Rodrigues Alves-Ac, 24 de Agosto de 2021.
JAILSON PONTES DE AMORIM

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TARAUACÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2021

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de Maquinários
(Caminhão Toco, Pá Carregadeira Sobre Rodas, Trator de Esteira e Motoniveladora)
em atendimento ao Convênio 906056/2020 - SICONV, celebrado entre o Ministério
Do Desenvolvimento Regional/SUDAM e o Município de Tarauacá. O edital poderá
ser obtido a partir de 25/08/2021 através do e-
mail:setordelicitacoestk@gmail.com, ou Endereço Eletrônico:
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de Contas do Estado
- TCE/AC - LICON) ou no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes ou no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br . ABERTURA DAS PROPOSTAS: 6/09/2021 às
10h00min (horário de Brasília) - A sessão ocorrerá online no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Tipo Menor Preço Por Item. Objeto: Aquisição de Caminhão com
Carroceria de Madeira - tipo carga seca em atendimento ao Convênio nº
843291/2017 - SICONV, celebrado entre Ministério da Defesa / Departamento do
Programa Calha Norte - DCPCN e o Município de Tarauacá. O edital poderá ser
obtido a partir de 25/08/2021 através do email:setordelicitacoestk@gmail.com, no
Endereço Eletrônico: http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal
de Contas do Estado - TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de
Tarauacá/Ac - https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes e estará disponível no
portal www.bbmnetlicitacoes.com.br . ABERTURA DAS PROPOSTAS: 6/09/2021 às
12h00min (horário de Brasília) - A sessão ocorrerá online no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2021

Tipo Menor Preço Por Item.Objeto: Aquisição de Máquinas e
Equipamentos em atendimento ao Convênio nº 872888/2018 - SICONV, celebrado
entre o MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUARIA E ABASTECIMENTO e o Município
de Tarauacá. O edital poderá ser obtido a partir de 25/08/2021 através do e-
mail:setordelicitacoestk@gmail.com, no Endereço Eletrônico:
http://app.tce.ac.gov.br/portaldaslicitacoes/ ( site do Tribunal de Contas do Estado
- TCE/AC - LICON) e no site da Prefeitura Municipal de Tarauacá/Ac -
https://www.tarauaca.ac.gov.br/licitacoes e estará disponível no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br . ABERTURA DAS PROPOSTAS: 6/09/2021 às
14h00min (horário de Brasília) - A sessão ocorrerá online no portal
www.bbmnetlicitacoes.com.br.

Tarauacá, 23 de Agosto de 2021
JANAÍNA SANTOS DA SILVA

Pregoeira

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021 - SRP

O prefeito do Município de Anadia, no uso de suas atribuições e prerrogativas,
considerando legais os procedimentos adotados, e, ainda, para que se produzam os
devidos e legais efeitos, resolve:

HOMOLOGAR o resultado da licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico nº
19/2021 (BNC - BOLSA NACIONAL DE COMPRAS) cujo objeto é o registro de preços para
futura e eventual aquisição de itens para cama, mesa e banho, a fim de atender as
necessidades das Secretarias Municipais do Município de Anadia/AL, em favor da empresa
VIEIRA DE GOIS FABRICACAO, COMERCIO E SERVICOS EIRELI, CNPJ: 26.958.780.0001/70,
que na ocasião atendeu aos termos do instrumento convocatório da licitação, para a
execução do objeto licitado, ficando a mesma convocada para assinatura da Ata de
Registro, nos termos do art. 64 caput, da lei nº 8.666/93, sob as penas da lei.

Anadia-AL, 24 de agosto de 2021.
JOSÉ CELINO RIBEIRO DE LIMA

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Nº 39/2021 - Pregão Eletrônico 13/2021
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto nº 10.024/2019, Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Fornecedora Registrada: FOUR TECH SUPRIMENTOS PARA IMPRESSÃO E INFORMATICA
LTDA, Inscrita no CNPJ sob o nº 32.132.095/0001-93;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E DE REFIL PARA IMPRESSORA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Anadia/AL.
Valor Global: R$ 56.625,00 (cinquenta e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais)
Vigência: 12 meses;
Firmado em: 18/08/2021;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Marcelo Galdino de Araújo.

Nº 40/2021 - Pregão Eletrônico 13/2021
Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº 7.892/13, Decreto nº 10.024/2019, Lei
Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores;
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE ANADIA/AL.
Fornecedora Registrada: W K M SOLUÇÕES TECNOLOGICA EIRELI, Inscrita no CNPJ sob o nº
29.529.181/0001-20;
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
SERVIÇOS DE RECARGA DE TONER E DE REFIL PARA IMPRESSORA E MANUTENÇÃO
PREVENTIVA DE COMPUTADORES E IMPRESSORAS, para atender as necessidades da
Prefeitura Municipal de Anadia/AL.
Valor Global: R$ 46.500,00 (quarenta e seis mil e quinhentos reais)
Vigência: 12 meses;
Firmado em: 18/08/2021;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e Wellington Klebson de Melo Oliveira.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 56/2021

Pregão Eletrônico n° 17/2021; - Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993, Lei nº 10.520/2002,
Decreto Federal n° 10.024/2019 e Decreto Federal n° 7.892/2013;
Contratante: MUNICÍPIO DE ANADIA/AL;
Contratada: J C FERREIRA DA SILVA ME, Inscrita no CNPJ sob o nº 14.172.917/0001-88;
Objeto: Serviço de recarga de oxigênio medicinal com comodato de cilindro, para atender
as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Anadia/AL.
Valor Global: R$ 64.500,00 (sessenta e quatro mil e quinhentos reais)
Celebração: 17/08/2021;
Vigência: 12 meses;
Signatários: José Celino Ribeiro de Lima e José Carlos Ferreira da Silva.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 33/2021 (UASG: 982705)

Objeto: Registro de Preço para futura e eventual aquisição de materiais de EPI
(Equipamentos de Proteção Individual) e ferramentas de trabalho para uso dos
trabalhadores de manutenção de vias e drenagem, destinados à Secretaria Municipal de
Infraestrutura do Município de Arapiraca. Disponibilidade do Edital: a partir de 25/08/2021
no site www.gov.br/compras ou https://transparencia.arapiraca.al.gov.br/licitacao. Entrega
das Propostas: a partir de 25/08/2021 às 08h no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: dia 08/09/2021, às 09h00 (horário de Brasília), no site www.gov.br/compras.

Arapiraca - AL, 24 de agosto de 2021.
ARACELLY SOARES PEREIRA DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21.1/2021
2ª chamada

PROCESSO: 1092/2021 - Tipo: MENOR PREÇO LOTE
OBJETO: Registro de preços para eventual e futura contratação de empresa especializada
para prestar serviços de locação de ônibus para os transportes dos estudantes
universitários, conforme o número de viagem ATALAIA/MACEIÓ.
Data de realização: 09 de setembro de 2021 às 09h00min h, horário de Brasília.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

PROCESSO: 2543/2021 - Tipo: MENOR PREÇO KM
OBJETO: Formalização de ata de registro de preços para futura contratação dos serviços de
transporte escolar para atender as necessidades do Município de ATALAIA/AL.
Data de realização: 09 de setembro de 2021 às 14h00min h, horário de Brasília.
Disponibilidade: endereço eletrônico www.comprasnet.gov.br
UASG-982707. Todas as referências de tempo obedecerão ao horário de Brasíli a / D F.
Informações: cplatalaia01@gmail.com.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2021

Processo: 3217/2021 - Tipo: Maior desconto
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE NATUREZA CONTINUADA DO
AGENCIAMENTO DE VIAGENS, INCLUINDO EMISSÃO DE PASSAGENS AÉREAS NACIONAIS E
INTERNACIONAL, OPERACIONALIZAÇÃO DE RESERVAS, COTAÇÃO EM QUALQUER companhia
aérea, acompanhados das bagagens, nos termos das normas da agência nacional de
aviação civil - ANAC, DESTINADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE ATALAIA/AL.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-25T01:53:11-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




